REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE mbéshtetje t& nenit 58 pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s Kosovés nr 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit t& Komungs

s& Lipjanit 15Nr.110-78095 té datgs 24.12.2021, Kryetari i Komungs i propozon Kuvendit té
Komunés qé:

N& mbéshtetje t& neneve 12, 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr 28 e datés 04 qershor 2008, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 7
paragrafi 1, nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 14 & Ligjit pér dh&nien n& shfryt&zim dhe k&mbimin
e prongs s& paluajtshme t& komunés Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.10
¢ datés 3 Prill 2019, nenit 5 paragrafi | pika 1.2, nenit 6 paragrafi 3, nenit 12 t& Rregullores
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Prongs sé Paluajtshme t& Komunés (Vendim i Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr.06/20, daté
05.08.2020), dhe nenit 9, 17, 20 t& Statutit t&¢ Komun&s s& Lipjanit 15Nr.110-78095 daté

24.12.2021, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 2022, t& miratojé
kéta:
PROPOZIM
. VENDIM .
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES
Neni 1

Me kété Vendim ipet né shfrytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik paluajtshméria-prona
komunale P-71409044-01952-1 n& vendin e quajtur “Varosh” me sipérfage prej 30 m? nga
sipérfaqja e pergjithshme prej 189 m? Zona Kadastrale Lipjan, e cila gjendet né rrugén “Shqip&ria”
pérball€ Stacionit t& Policisé n€ Lipjan.

Neni 2

Sipas nenit 1 t& kétij Vendimi prona komunale ipet né shfrytézim afatshkurtér ng afat prej 3 (tri)
vitesh p&r ushtrimin e aktiviteteve biznesore, dhe ¢mimi fillestar do t& jeté prej __ € (____ euro)
pér m? népérmjet ankandit publik t& pércaktuar sipas Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés dhe e nj&jta &shté publikuar brenda afatit ligjor n& uebfagen zyrtare t& komunés sipas
aktit t& Zyrés s& Kryetarit-Sektori Prongsoro-Juridik 1Nr.463-60030 datg 30.09.2021 konform
dispozitave t& nenit 13 t€ Ligjit Nr.06/L-092 si prona t& lira pér dhénien né shfrytézim.

Neni 3
Né pronén e cekur né nenin | & kétij vendimi nuk lejohet ndértimi i objekteve t& vrazhda apo t&
forta por vetém i objekteve té pérkohshme né pajtim me dispozitat e nenit 16 t& Rregullores t&
Kuvendit t& Komunés s& Lipjanit 15Nr.011-5823 dat& 01.02.2016 p&r vendosjen, nd&rtimin dhe
largimin e objekteve t& pérkohshme né pronén publike.
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Neni 4

Procedurén e ankandit pubiik e zbaton Komisioni Vierésues sipas Vendimit t& Kuvendit Komunal
né baze té Rregullores QRK Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme té Komunés.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori Prongsoro-Juridik, Drejtorati pér
Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mijedisit dhe
Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Neni 6

Ky vendim hyn n& fuqi 7 dit& pas publikimit n& fagen elektronike t& Komunés.
Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi &sht& pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés
24.12 2021, Ligjit p&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komungs
Nr.06/L-092, Rregullores QRK Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies pe
shfrytézim dhe kémbimin e prongs s& paluajtshme t& Komungs dhe t& Rregullores t& Kuvendit t&
Komunés s& Lipjanit 15Nr.011-5823 dat& 01.02.2016 per vendosjen, ndértimin dhe largimin e
objekteve té pérkohshme né pronén publike

Parcela kadastrale P-71409044-01952-1 si¢ pércaktohet né nenin 1 t& kétij propozim-vendimi
€shté koncentruar né Zon& banimi/ Zona Urbane Qendrore, parcela né fjalé mund t& et pjesé e
zhvillimeve ndértimore n& zoné duke pasur parasysh interesin publik t& komungs e cila mund t&
shfrytézohet sipas kushteve t& parapara me planet aktuale apo procedurat tjera té s& drejtés s&
shfrytézimit t& pronés komunale si¢ konstatohet n& shkresén e datés 04.03.2022 Numri i
vrojtimit.08-034-7910 t& Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Me qéllim t& shfrytézimit racional t& k&saj parcele dhe deri né realizimin e ndértimeve t& banimit
kolektiv q& do t& pérfshing edhe kats parcelé sipas planit zhvillimor urban, propozohet dhénija né
shfrytézim afatshkurtér par 3 vite, mirépo nése ndértimet realizohen para kétij afati atsheré me
kontraté do t& pércaktohet mundésia e ndérprerjes edhe para skadimit t& aftit prej 3 viteve.

Andaj me qéllim (& realizimit t& interesit publik, rritjes s& vlerés s& prongs publike komunale,
krijimit t& t& hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin e vendeve t& reja t&
punés né anén tjetér pérmes beérjes sé politikave t& punésimit, propozohet dhénia né shfrytézim
personave fizik dhe juridik pronat e Komunés si¢ pércaktohet né nenin 1 t& kétij propozim-

Vendimi, kérkojmé& nga kuvendi komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MIN

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
ISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/

Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : LIPJAN

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lipjan

Njésia/Jedinica/Unit

._ . TipifVrstaType | SiparfagjaiPovainalArea m*

P-71409044-01952-1

|Parceié / Parcela / Parcel [189

01952-1

9523
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Pungi/Obradio/Crealed:
Data/ Data/Date: 05.04.2022

Koha/ Vremse! Time:  10:58:00

Nénshkrimi/Polpis/Signature:
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:199
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